

## Gümnaasiumi valikkursuse ainekaart

<b>Kursuse nimetus</b>	Tsivilisatsioonide arenguteooriad
<b>Õpetaja</b>	Ingrid Paggi
<b>Teemad</b>	Ühiskonnateooria põhimõisted. Sotsiaalsed suhted ja võim. Ühiskonna arengu põhikontseptsioonid. Ühiskonnastruktuuride genees ja eripära erinevates ühiskonnatüüpides. Primaarsed tsivilisatsioonid. Keskaegse Euroopa kujunemine. Lääne-Euroopa riikide teke. Religiooni dominantsus. Ketserlus. Uue maailmapildi kujunemine: renessanss ja humanism, maadeavastuste mõjud ja tagajärjed. Islami teke ja levik. Bütsants ja araablased. Üleminek keskajast uude aega.
<b>Meetodid</b>	Kogu õppes kasutatakse nüüdisaja tehnoloogilisi vahendeid, sh IKT võimalusi; loeng; rollinängud; mälumängud; pööratud klassiruumi kasutamine
<b>Õpiväljundid</b>	<p>Õpilane:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. teab ja oskab kasutada õiges kontekstis ühiskonnateooria põhimõisteid;</li> <li>1. tunneb peamisi ühiskonna arengu põhikontseptsioone;</li> <li>2. oskab kirjeldada ühiskonnastruktuuride geneesi ja eripära;</li> <li>3. tunneb ja oskab tuua näiteid Euroopa tsivilisatsioonide kujunemise eeldustest ning moderniseerimismehhanismidest;</li> <li>4. iseloomustab kiriku osa keskaja ühiskonnas ja kultuuris ning inimeste mõttemaailma kujundajana;</li> <li>5. iseloomustab islami teket ja levikut ning väärtustab islami kultuuripärandit;</li> <li>6. iseloomustab uut maailmapilti ning selgitab renessansi, maadeavastuste ja reformatsiooni osa selle kujunemisel;</li> <li>7. analüüsib kriitiliselt erinevaid teabeallikaid.</li> </ol>
<b>Õppekava läbivad teemad</b>	keskkond ja jätkusuutlik areng; teabekeskond; kultuuriline identiteet; väärtused ja kõlblus
<b>Hindamine</b>	Vastavalt Tallinna 21.Kooli hindamisjuhendile
<b>Kursuse lõpetamise nõuded</b>	Õpilane on teinud nõuetekohase esitluse, kirjutanud retsensiooni ning aktiivselt tunnis kaasa töötanud
<b>Õppekäigud</b>	Tallinna vanalinnapäevade ürituste külastamine
<b>Õppevara</b>	M.Kõiv „Inimene, ühiskond, kultuur“ I ja II osa; sari „Inimene läbi aegade“; Maailma usundid. 2006; Le Goff, J. Keskaja Euroopa kultuur. 2000; <a href="http://www.history.ee">http://www.history.ee</a> ; <a href="http://www.history.ee/Berta">http://www.history.ee/Berta</a> ; <a href="http://www.hot.ee/arheoloogmust/">http://www.hot.ee/arheoloogmust/</a> ;